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VILLA BYGDØY
Oslo

ARKITEKT :  LUNDHAGEM

Teks t :  Tom Er i k  Aschehoug ,  Lundhagem
Foto :  Hundven-C lemen ts  Pho tog raphy ,  Sve in  Lund ,  

E i na r  As la ksen ,  Vega rd  G r i na

Fasade nordøs t

Vi l la  Bygdøy b le t i lde l t  Betongtav len 2023 (se mur+betong 4•2023)
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Tomten ligger i en sydøst skråning med 
stor høydeforskjell, den faller fra kote 15 
og ned til sjøen. Villaen er i hovedsak 
plassert der det tidligere lå to  eneboliger, 
dog er den nye villaens to volumer 
knyttet  sammen med et mindre  mellom-
bygg langs nordøstsiden av tomten.

Nivåene på tomten og fra de gamle 
husene videreføres i den nye boligen, slik 
at bakre del ser over fremre del.  
Den nye boligen trapper seg således 
nedover i landskapet, mot sjøen. 

Nabolaget er et etablert boligområde 
preget av større, frittliggende  eneboliger 
og fortettede områder med mindre 
eneboliger i grupper samt rekkehus-
bebyggelse. Bygningene er både en-, to- 
og tre-etasjers. Stilepoker, materialbruk 
og arkitektonisk uttrykk er variert, som et 
resultat av bygging og utvikling over tid. 

N

S i tuas jon :  
U t fo rmingen som en v id hes te sko med åpn ing mot sydvest  mul igg jo rde bevar ing av s tore 
fu ru t rær samt inns l ipp av e t termiddags- og kve ldsso l  i  kjøkken ,  sp isep lass og s tue

Fasade sørves t

Tver rsn i t t  f remre ,  sydøs t re vo lum.  S tuen er  dobbe l t  høy med 
s tore g lass fasader  både mot s jøen og mot kve ldsso len

Lengdesn i t t  f remre vo lum.  Soverom oppe ,  oppholdsrom nede



15

m
ur

+
be

to
ng

 
  

3 
• 

20
24

Et karakteristisk kjennetegn i bygnings-
strukturen er at alle henvender seg mest 
mulig mot sjøen, noe som gir de enkelte 
husene varierte retninger. Bygningene har 
i hovedsak frontfasadene mot sjøen. Det 
er således ingen rådende møneretninger 
i nærområdet. Takformene varierer også, 
her finnes det flate tak, pultak, saltak 
m.v.

Organisering
Villa Bygdøy er utformet som en vid 
heste sko, med åpningen mot sydvest. 
Denne åpningen danner et atrium som 
muliggjorde bevaring av eksisterende 
store furutrær samt innslipp av ettermid-
dags- og kveldssol i fremre del av huset, 
med kjøkken, spiseplass og stue. 

Fra a t r ie t .  S to re t råkkhe l ler  i  sor t  be tong og to rause s i t te f la k de f inerer  adkomsten

Vi l laen er  bygd i  mørke og natur l ige mater ia ler  t i lpasse t  nabobebyggelsen , 
 tomtene og t rær ne ;  Sor tp igmenter t  be tong ,  kobber   og mørkbehandle t  t re
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Adkomsten skjer også gjennom dette 
atriet, som er beplantet med stedegne 
vekster, som en naturtomt. Store tråkk-
heller i sort betong, samt to 'sitteflak, to 
rause sitteplattformer for 'chilling' i solen, 
definerer stien igjennom atriet.

Huset forankres til tomten ved at 
bakre, nordvestre del av huset er skjøvet 
godt inn og ned i terrenget. Her fremstår 
huset som en en-etasjes bygning. Fremre, 
sydøstre del av huset, med sine soverom 
i øvre etasje og oppholdsrom i nedre 
etasje, kan således åpnes både mot sjøen 
i sydøst og kveldsolen mot vest. Fremre 
del, med oppholdsrommene, er trans-
parent og muliggjør utsikt til sjøen også 
igjennom huset. 

Fremre undere tas je  er  g jo r t  søy le f r i  ved a t  las t  f ra  e tas jene over  veks les u t  og bæres av 
p lass tøp te be tongb je lker  og - lamel ler  i  h iml ingen ,  som en s tor  sp i leh iml ing 

S tuen har  en s to r ,  p lass tøp t ,  åpen pe is  i  gav lveggen .  Bak den u tk ragede pe iskappen i  er  de t  en l i ten in ter n t rapp ,  også den i  be tong
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Materialer
Villa Bygdøy er bygd i mørke og natur-
lige materialer tilpasset nabobebyggelsen , 
tomtene og trærne; Sortpigmentert 
betong, kobber kledning og mørkbehandlet 
treverk. Takene er grønne og dekket med 
sedum.

Stuen i fremre del av huset er dobbelt-
høy med store glassfasader både mot 
sjøen og mot kveldssolen. Det er to-og 
tre-fløyede skyvedører mot uteplassene. 
Stuen har en stor, plasstøpt, åpen peis i 
gavlveggen i sydvest, med en utkraget, 
buet peiskappe i stående, bordforskalet, 
plasstøpt betong. En liten interntrapp, 
også i betong, er plassert bak den 
utkragede peiskappen.  

Det  er  benyt te t  eksponer t ,  sor t  be tong i  s to r  u ts t rekn ing ,  
både i  u t- og inns ide av y t tervegger ,  i nnervegger ,  b je lker  og h iml inger

Fasade sydøs t  – husets s jøs ide
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Det er benyttet eksponert, sort betong 
i stor utstrekning, både i ut- og innside 
av yttervegger, innervegger, bjelker og 
himlinger.

Ytterveggene i eksponert betong er 
støpt i to omganger, med den konstruk-
tive innervangen i første runde og ytter-
vangen som en forblendingsstøp utenpå 
isolasjonen i neste runde. 

Veggene er enten plateforskalet med 
liggende plater i format 750x1500 eller 
bordforskalet med 2’’ sagede, vertikale 
lekter. Forskalingsmønster og staghull 
korresponderer alltid mellom ute og inne. 

Det er også brukt sort betong for 
gasspeis og annen innredning. De fleste 
gulv er utført med slipt sort betong. 
Fremre underetasje er gjort søylefri ved 
at last fra søyler og bæring av etasjene 
over, veksles ut og bæres av plasstøpte 
betongbjelker og -lameller i himlingen i 
underetasjen. Disse fremstår som en stor 
spilehimling av betong. 

Sorte støttemurer og betongheller 
utendørs viderefører innvendig materialitet 
og uttrykk. Disse knytter huset ytterligere 
fast til terreng, tomt og situasjon.

Byggherre:  Privat

Arkitekt:  Lundhagem

IARK: Krista as v/ Krista Hartmann

LARK: LHas + Kvakestad Plateskole

Prosjektleder; Vegard Grina, Jensen Byggteam AS 

RIB:  Bollinger + Grohmann Ingeniører as

Entreprenør:  Jensen ByggTeam as 
murarbeider: Murmestrene Sveen & Co AS  
betongrensing/iceblasting: Microtopping

Leverandører betong: Unicon AS

Ferdigstilt:  2023

Konstruksjon: Yttervegger i sandwichkonstruksjon der den bærende innervangen er støpt først. 

Materialer: Sortpigmentert betong i yttervegger, innervegger, bjelker og himlinger. Veggene har 
dels plateforskaling (liggende, 750x1500) eller bordforskaling (2’’ sagede, vertikale 
lekter). Forskalingsmønster og staghull korre sponderer mellom ute og inne.  
Kobber kledning og mørkbehandlet tre. Grønne tak med sedum. 

LUNDHAGEM
Lundhagem er et arkitektkontor stiftet i 1990, som jobber i et vidt spenn med alt fra 
arealplaner, transformasjon, komplekse bygg og store boligprosjekter til små prosjekter, 
som hytter og eneboliger. Kontoret har høye arkitektoniske ambisjoner, har gjennomført 
et stort antall prosjekter, vunnet mange konkurranser og mottatt en rekke priser.

lundhagem.no

Set t  f ra  nordves t
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